公告编号：2022-010

 1 / 2

证券代码：834626         证券简称：弗尔赛         主办券商：中泰证券

苏州弗尔赛能源科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

经和信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具的 2021 年度《审

计报告》，2021 年公司发生净亏损 2,578.88 万元，截至 2021 年 12 月 31

日，累计亏损 6,355.36万元，公司未弥补亏损超过实收资本总额 3,462.78

万元的三分之一。公司第二届董事会第二十次会议审议一致通过《关于公

司未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2021年年度

股东大会审议。

二、亏损原因

作为国内燃料电池技术能够自主创新的引领企业，公司是极少

数掌握核心零部件研发与制造关键技术，技术水平国内领先，并同

时在前瞻性的开发领域能够具备技术优势的企业。公司 2021年主要

亏损原因如下：

1、研发投入增加

2021 年研发投入比上年同期增加 1,482 万元，增长 1.5 倍，

主要原因是本期加强了研发项目的持续性投入。

公告编号：2022-010

 2 / 2

2、燃料电池产业市场仍未形成

燃料电池行业还处在商业化前期，尚未形成真正的市场，目前

在产品应用上仍以国家政策指导下的小区域示范运营为主要模式；

商业模式也尚未成熟，行业规模也未形成。行业市场规模直接影响

了公司的销售和利润，行业内可对比的燃料电池企业也都处于亏损

运营阶段。

三、应对措施

公司针对上年度业绩亏损，将继续采取以下措施，积极开展持续经

营计划：

1、市场方面：进一步加强订单输入，通过营销端与技术、采购端的

联动，及时反馈市场和客户需求，牵引加强产品开发的目标性。

2、产品方面：加快产品研发及产品验证进度，降低产品的开发成本，

尽快推出符合行业标准、满足客户需求的产品，形成公司对外竞争力。

3、管理提升方面：进一步实施降本增效，降低产品关键零部件采购

成本，调整付款方式，缓解资金压力。综上所述，公司将积极履行上述措

施 ,提升公司可持续经营能力。

四、备查文件目录

《苏州弗尔赛能源科技股份有限公司第二届董事会第二十次会议决议》

苏州弗尔赛能源科技股份有限公司

董事会

2022年 04月 26日